
Pubblicata sul sito istituzionale il         
09/12/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 297 del Reg. Data  09/12/2019 N. 837  del Reg. Generale

OGGETTO POR PUGLIA 2014-2020 Asse IX - Azione 9.14 `Interventi per la 
diffusione della legalità`  “Progetto per manutenzione, 
adeguamento e messa in sicurezza del Campo Sportivo Comunale 
– Importo progetto € 150.000,00 -  CUP B26E19000940002 -  
Liquidazione fattura per attività di supporto al RUP - CIG 
Z302171F49 (det. di impegno N. 242/727/Reg. Gen. del 21.12.2017)
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Vista la  determinazione del  Dirigente  SEZIONE PROMOZIONE DELLA SALUTE E DEL 
BENESSERE 1 agosto, n. 716 “POR PUGLIA FESR–FSE 2014–2020. ASSE IX – Azione 9.14. 
Patto per lo Sviluppo della Regione Puglia – FSC 2014/2020. Adozione “Avviso Pubblico per il 
finanziamento di  interventi  volti  al  potenziamento del  patrimonio impiantistico  sportivo  delle  
amministrazioni comunali” con allegato l’Avviso, pubblicata sul BURP n. 90 del 08/08/2019 - 
Sport ed attività fisico motoria Programma Operativo 2019 L. R. n. 33/2006 e s.m.i. e Linee Guida 
per lo Sport 2019/2021; 

Vista la Deliberazione n. 122 del 7.11.2019, con la quale la quale la Giunta Comunale:
- ha manifestata la volontà di questa Amministrazione di partecipare al Bando di cui sopra;
- ha nominato il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, è 

individuato  nella  persona  dell’  Arch.  Alessandra  Napoletano,  Responsabile  dell’Area 
Tecnica del Comune di Salice Salentino;

- ha approvato il Progetto definitivo per la manutenzione, adeguamento e messa in sicurezza 
del  Campo  Sportivo  Comunale  –  Importo  progetto  €  150.000,00  –  redatto  dall’Arch. 
Alessandra  NAPOLETANO  –  Responsabile  del  III  Settore  e  dall’arch.  Alfredo 
CARACCIO  (CF.CRCLRD61R15H708A) –  Iscritto  all’Ordine  degli  Architetti  della 
Provincia di Lecce al numero d’ordine 932, con studio in Salice Salentino alla via Filippa 
Marangi  n.  76,   giusta  incarico  di  supporto  al  RUP,  conferito  con  determinazione  N. 
242/727/Reg. Gen. del 21.12.2017;

Dato atto che alla spesa pari ad € 1.000,00, inerente la prestazione professionale di supporto alla 
progettazione dell’architetto Alfredo Caraccio, si fa fronte come di seguito riportato:

- per  €  841,50  con  l’intervento  1.03.02.10.001-198  “Spesa  per  progettazioni,  perizie, 
consulenze, collaudi ed incarichi di collaborazione”  RR.PP. del corrente bilancio (impegno 
242/727/Reg. Gen. del 21.12.2017);

- per  €  158,50   con  l’intervento  1.03.02.10.001-198  “Spesa  per  progettazioni,  perizie, 
consulenze, collaudi ed incarichi di collaborazione” del corrente bilancio;

Ritenuto di dover impegnare la somma di  € 158,50  sull’intervento 1.03.02.10.001-198 “Spesa per 
progettazioni, perizie, consulenze, collaudi ed incarichi di collaborazione” del corrente bilancio;

Rilevato che ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, 
in merito all’attuazione all’ attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 Dicembre 2005, n.  
266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 13/8/2010, n.136, modificato dal D.L. 
12 Novembre 2010, n° 187, il  Codice Unico di Progetto (CUP) è: B26E19000940002e il Codice 
identificativo gara (C.I.G.) è il n. Z302171F49;

Visto il Decreto di nomina del Responsabile del Servizio nell’ambito del 5° Settore a firma del  
Sindaco Pro-tempore. Datato 23.05.2019, prot. nr. 5852;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il 
Settore  Servizi  Sociali  accorpandolo  al  I  Settore  e,  conseguentemente,  è  stata  modificata  la 
struttura  organizzativa  dell’Ente,  denominando  il  V  Settore  “Settore  III  “Lavori  pubblici  – 
Manutenzione patrimonio – Urbanistica – Ambiente - SUAP”;

Vista la Fattura n. 2/2019/PA  del  06.12.2019 , acquisita al protocollo generale del Comune in 
data 09.12.2019 al n. 16220, dell'importo complessivo di € 1.000,00, (comprensivo di contributo 
Cassa pari ad € 38,46), in quanto il professionista non è soggetto ad IVA né a ritenuta d'acconto ai  
sensi dell'art.1 c. 54-89, Legge 190/2014;

Pag. 2 di 5



Ritenuto di dover procedere  alla liquidazione del suddetto importo, dando atto che:
-  la somma di  € 841,50 veniva impegnata  sull’intervento 1.03.02.10.001-198 “Spesa per 

progettazioni,  perizie,  consulenze,  collaudi  ed  incarichi  di  collaborazione”   RR.PP.  del 
corrente bilancio con determinazione n. 242/727/Reg. Gen. del 21.12.2017;

- la somma di € 158,50 viene impegnata con il presente atto sull’intervento 1.03.02.10.001-
198 “Spesa per progettazioni, perizie, consulenze, collaudi ed incarichi di collaborazione” 
del corrente bilancio;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto il D.Lgs. 50/2016 recante  “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in  
attuazione delle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;

Tutto quanto premesso,

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di seguito si 
intende integralmente richiamata, costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge n. 
241/1990 e smi;

1. Di liquidare, sulla  base delle considerazioni  in premessa evidenziate,   all’arch.  Alfredo 
CARACCIO  CF.  CRCLRD61R15H708A, con studio in Salice Salentina alla  via Filippa 
Marangi  n.  76,  la  complessiva  somma  di  €  1.000,00,  per  il  supporto   al  RUP  alla  
progettazione  dellintervento di  “Ristrutturazione, adeguamento funzionale e la messa a norma  
del  Campo  Sportivo  Comunale”  –  Importo  complessivo €  150.000,00,  redatto  dall’Arch. 
NAPOLETANO Alessandra – n. 907 Ordine degli Architetti P.P. e C della Provincia di 
Lecce, a saldo fattura n. del 2/2019/PA.

2. Di impegnare  la   somma di  € 158,50   sull’intervento  1.03.02.10.001-198 “Spesa  per 
progettazioni,  perizie,  consulenze,  collaudi  ed  incarichi  di  collaborazione”  del  corrente 
bilancio.

3. Di imputare la complessiva somma di € 1.000,00,  sui seguenti interventi:

- per  €  841,50  con  l’intervento  1.03.02.10.001-198  “Spesa  per  progettazioni,  perizie, 
consulenze, collaudi ed incarichi di collaborazione”  RR.PP. del corrente bilancio;

- per  €  158,50   con  l’intervento  1.03.02.10.001-198  “Spesa  per  progettazioni,  perizie, 
consulenze, collaudi ed incarichi di collaborazione” del corrente bilancio.

4. Di dare atto che, ai sensi della Delibera del 22 dicembre 2015 dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione,  in merito all’attuazione all’  attuazione dell’art.  1,  commi 65 e 67,  della 
legge 23 Dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2016, nonché ai sensi dell'art. 3 della legge 
13/8/2010,  n.136,  modificato  dal  D.L.  12 Novembre 2010,  n° 187,  il  Codice Unico di  
Progetto  (CUP)  è:  B26E19000940002 e  il  Codice  identificativo  gara  (C.I.G.)  è  il  n. 
Z302171F49.

5. Di dare atto che la somma di 1.000,00 è contenuta  nel quadro economico del progetto 
approvato con Deliberazione di G.C. n. 122 del 7.11.2019.

Pag. 3 di 5



6. Di trasmettere il presente provvedimento che comporta impegno di spesa, al Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i..

PS/sp

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 09/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  09/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    09/12/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 09/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 5 di 5


	Data 09/12/2019
	N. 837 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

